

店頭デリバティブ取引説明書

【みんなのFX・みんなのシストレ・みんなのオプション】(新旧対照表)

(下線部分変更)

改訂後	現行
本件店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項について (省略)	本件店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項について (省略)
本件店頭デリバティブ取引のリスクについて (省略)	本件店頭デリバティブ取引のリスクについて (省略)
当社のFX取引にかかるリスクについて (省略)	当社のFX取引にかかるリスクについて (省略)
当社のオプション取引にかかるリスクについて (省略)	当社のオプション取引にかかるリスクについて (省略)
FX取引の仕組みについて (省略)	FX取引の仕組みについて (省略)
FX取引の手続きについて (省略)	FX取引の手続きについて (省略)
オプション取引の仕組みについて	オプション取引の仕組みについて
<p>6. 価格</p> <p>(1)取引価格</p> <p>取引価格とは、権利を購入するときの価格である「購入価格」、当該権利をお客様の裁量で売却するときの価格である「売却価格」の総称をいいます。購入価格は、オプション取引の理論モデルのひとつである「ブラック・ショールズモデル」を当社において修正した計算モデルに基づき計算しています。</p> <p><u>購入価格は、原資産価格、権利行使価格、原資産のボラティリティ、権利行使期間、原資産の金利を用い算出した理論値に当社収益及びリスクウェイトを加減算した価格となります。そのため、ラダーオプション取引においては「ペイアウト額＝コールオプションの購入価格＋プットオプションの購入価格」、レンジオプション取引においては「ペイアウト額＝レンジインオプションの購入価格＋レンジアウトオプションの購入価格」とはなりません。また、1単位あたりの計算をおこない、小数点以下を切り上げ処理します。</u></p> <p><u>売却価格は、理論値の価格となっており、「ペイアウト額＝コールオプションの売却価格＋プットオプションの</u></p>	<p>6. 価格</p> <p>(1)取引価格</p> <p>取引価格とは、権利を購入するときの価格である「購入価格」、当該権利をお客様の裁量で売却するときの価格である「売却価格」の総称をいいます。購入価格は、オプション取引の理論モデルのひとつである「ブラック・ショールズモデル」を当社において修正した計算モデルに基づき計算しています。</p> <p><u>原資産価格、権利行使価格、原資産のボラティリティ、権利行使期間、原資産の金利を用い算出した理論値に当社リスクウェイトを加減算した価格となります。そのため、ラダーオプション取引においては「ペイアウト＝コールオプションの購入価格＋プットオプションの購入価格」、レンジオプション取引においては「ペイアウト＝レンジインオプションの購入価格＋レンジアウトオプションの購入価格」とはなりません。また、1単位あたりの計算をおこない、小数点以下を切り上げ処理します。</u></p> <p>(追加)</p>

<p><u>売却価格」となります。</u> 購入価格と売却価格は変動し、購入価格と売却価格には差（スプレッド）があり、当該スプレッドは変動します。お客様の取引画面に表示される取引価格は、1 Lotあたりの価格を表示しております。また、購入価格が1,000円の場合、購入することはできません。</p> <p>(2)～(6) (省略)</p> <p>7.～20. (省略)</p> <p>F X取引の手続きについて (省略)</p> <p>B O取引の仕組みについて ■ B O取引について (省略)</p> <p>■ 口座開設について (省略)</p> <p>■ B O取引の概要 (省略)</p> <p>オプション取引の手続きについて (省略)</p> <p>店頭デリバティブ取引行為に関する禁止行為 (省略)</p> <p>【当社の概要】 (省略)</p> <p>【指定紛争解決機関の連絡先】 (省略)</p> <p>F X取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p>B O取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p><u>平成29年12月16日改訂</u></p> <p style="text-align: right;">以上</p>	<p>購入価格と売却価格は変動し、購入価格と売却価格には差（スプレッド）があり、当該スプレッドは変動します。お客様の取引画面に表示される取引価格は、1 Lotあたりの価格を表示しております。また、購入価格が1,000円の場合、購入することはできません。</p> <p>(2)～(6) (省略)</p> <p>7.～20. (省略)</p> <p>F X取引の手続きについて (省略)</p> <p>B O取引の仕組みについて ■ B O取引について (省略)</p> <p>■ 口座開設について (省略)</p> <p>■ B O取引の概要 (省略)</p> <p>オプション取引の手続きについて (省略)</p> <p>店頭デリバティブ取引行為に関する禁止行為 (省略)</p> <p>【当社の概要】 (省略)</p> <p>【指定紛争解決機関の連絡先】 (省略)</p> <p>F X取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p>B O取引に関する主要な用語 (省略)</p> <p style="text-align: right;">以上</p>
---	---